
豊田中央病院からのお知らせ 

令和 3年１０月 

 

10月から通常の診療体制となりました。 

 

 日頃より当院の円滑な運営にご協力いただきありがとうございます。 

 下関市内の新型コロナウイルス感染症患者の急増に伴い、当院は 8月 26日

から新型コロナウイルス感染症患者の入院治療を担ってまいりましたが、新規

感染患者数が減少したことから、この役割をいったん終了し、10 月より通常

の診療体制に復帰いたしました。 

 

 新型コロナウイルス感染症患者の受入れにあたり必要となりました転院や受

診・手術等の予定変更、夜間や休日の救急外来の受付時間の制限など大変ご不

便をおかけいたしました。ご理解、ご協力をいただきました患者様、ご家族の

皆様、地域の皆様、関係者の皆様、本当にありがとうございました。深く感謝

申し上げます。 

  

 当院では、今後も地域の皆様に安全で安心な医療を提供できるよう努めてま

いりますので、来院時のマスク着用や面会の制限のお願いなど、今後も必要な

感染予防対策につきまして、引き続きご理解、ご協力を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

下関市立豊田中央病院 

電話 ７６６－1012 


